
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500174

174

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 5/2016 -
PROCESSO/PMJP/RN nº 320/2015 - TOMADA DE PREÇOS nº 011/2015
CONTRATANTE: Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: MAXIMIANO ANTÔNIO
DOS SANTOS NETO EIRELI EPP; OBJETO: prorrogação do período vigencial do referido
contrato destinado a Reforma e Melhorias no Mercado Público municipal; VIGÊNCIA: 23 de
fevereiro a 20 de setembro de 2018; SUBSCRITORES: Elídio Araújo de Queiroz - pelo
Contratante e Francisco das Chagas Bezerra - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 115.011/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS E REFIS DE TINTAS ORIGINAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado
no link - Acesso Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
15 de abril de 2020. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 28 de abril de 2020 às
08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 28 de abril de 2020 às 08hs01min. As especificações estão
estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito
Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das
07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, como também nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902.

Jardim do Seridó/RN, 14 de abril de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2020

CONTRATANTE: Município de Lagoa Nova/RN, com sede av. DR. SILVIO DE MELO, 363,
centro, Lagoa Nova/RN, através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: JAILSON
SEVERO DOS SANTOS (CNPJ: 08.386.930/0001-37). OBJETO: Aquisição de Protetores Facial
Incolor 200MM POLICARB para ser utilizado pelos profissionais da saúde do município de
Lagoa Nova/RN, durante a pandemia do COVID-19. VIGÊNCIA: 180 (centro e oitenta) dias
a partir da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13 de abril de 2020. VALOR GLOBAL: R$
4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.001 -
Fundo Municipal de Saúde; AÇÃO: 2054 - Manutenção do Teto Financeiro da Média e Alta
Complexidade - MAC/AIH; 2035 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; E 2061 -
Manutenção do Programa de Atenção Básica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material
de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 10010000 - Recursos Ordinários. BASE LEGAL: Art. 4º-
B, I e II da Lei Federal 13.979/2020. Lagoa Nova/RN, 13 de abril de 2020. Pela
CONTRATANTE: LUCIANO SILVA SANTOS. Pelo CONTRATADO: JAILSON SEVERO DOS
SANTOS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETORES FACIAL INCOLOR 200MM POLICARB PARA SER
UTILIZADO PELOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN,
DURANTE A PANDEMIA DO COVID-19. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova,
com sede AV. DR. Silvio Bezerra de Melo, 363, Centro, Lagoa Nova/RN, CEP: 59.390-000,
através do Fundo Municipal de Saúde - CNPJ/MF: 11.415.626/0001-85. CONTRAT A DA :
Jailson Severo Dos Santos, com sede na Rua Teotonio Freire, 588, JK, Currais Novos/RN,
CEP: 59.380-000 - CNPJ/MF: 08.386.930/0001-37. VALOR GLOBAL: R$ 4.990,00 (quatro mil
novecentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 2054 - MANUTENÇÃO DO TETO FINANCEIRO
DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/AIH; 2035 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; E 2061 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS:
10010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. BASE LEGAL: ART. 4º-B, I e II DA LEI FEDERAL
13.979/2020. Lagoa Nova/RN, 08 de abril de 2020. Luciano silva santos - prefeito
municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

O Prefeito Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público que recebeu e negou
provimento ao recurso administrativo impetrado pela licitante AVANÇAR CONTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.409.761/0001-13, nos autos do Processo
Licitatório na Modalidade Tomada de Preço de nº 002/2020, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM O
PROJETO PADRONIZADO TIPO I NO MUNICIPIO DE LAGOA NOVA/RN mantendo, a princípio,
a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação. Na oportunidade, esta
Comissão inabilitou a requerente por não atender a todos os requisitos exigidos no
Instrumento Convocatório.

Lagoa Nova/RN, 9 de abril de 2020.
LUCIANO SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.04.030.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.030
Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha empresa especializada para confecção
fracionada de próteses dentaria com material incluso dos tipos: total mandibular, total
maxilar, parcial maxilar removível e parcial mandibular removível, com moldagem,
adaptação e serviços odontológicos, a fim de atender demanda específica do município
através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do Programa Brasil Sorridente que
deverão ser consignados na LOA 2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LU I S
GOMES, CONTRATADA: TEREZINHA LARISSA CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 60.750,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 28/02/2020 e vigerá até 31/12/2020. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela
contratante, Tiago Dutra de Almeida, pela contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.10.035.001 PRESENCIAL Nº 2019.10.10.035

Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de expediente, a fim de atender demanda das secretarias
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios que serão consignados na LOA 2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 165.837,90.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
28/02/2020 e vigerá até 31/12/2020. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Ana
Maria Dantas da Fonseca, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.15.038.01 PRESENCIAL Nº 2019.10.15.038
Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha empresa especializada para fornecimento
fracionado de material de consumo - pneus, câmaras de ar e baterias diversas, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA 2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GO M ES ,
CONTRATADA: FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 319.142,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 28/02/2020 e vigerá até
31/12/2020. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Arthur Vinicius Vidal
do Rego, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 2019.10.04.030.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.030
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação empresa especializada para
confecção fracionada de próteses dentaria com material incluso dos tipos: total
mandibular, total maxilar, parcial maxilar removível e parcial mandibular removível, com
moldagem, adaptação e serviços odontológicos, a fim de atender demanda específica do
município através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do Programa Brasil
Sorridente que deverão ser consignados na LOA 2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.10.04.030- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO
REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - TEREZINHA
LARISSA CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA - ME, VALOR R$: 121.500,00. VALOR TOT A L
DA ATA R$: 121.500,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura 12/02/2020 e vigerá até 13/02/2021. Mariana Mafaldo de Paiva
Fernandes, Órgão Regulador, Tiago Dutra de Almeida - Prestador 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 2019.10.10.035.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.035
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de expediente, a fim de atender demanda das
secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2020/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.035 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME, VALOR R$: 332.017,80. VALO R
TOTAL DA ATA R$: 332.017,80. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 06/02/2020 e vigerá até 07/02/2021. Mariana Mafaldo de
Paiva Fernandes, Órgão Regulador, Ana Maria Dantas da Fonseca - Prestador 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 2019.10.15.038.001- PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.15.038
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de consumo - pneus, câmaras de ar e baterias
diversas, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA 2020/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.10.15.038 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO
REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - FRANCISCO
XAVIER DO REGO - EPP, VALOR R$: 638.634,00. VALOR TOTAL DA ATA R$: 638.634,00. A
presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
12/02/2020 e vigerá até 13/02/2021. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, Órgão
Regulador, Arthur Vinicius Vidal do Rego - Prestador 01.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.06.004

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 08h00min do dia 29/04/2020, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.04.06.004, tipo "menor preço por item",
empresa especializada para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam
na relação da Farmácia Básica, a fim de atender demanda do município de Luís Gomes/RN,
através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão
consignados na LOA 2020/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 15/04/2020, o qual
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 13 de abril de 2020
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.07.005

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 14h00min do dia 30/04/2020, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.04.07.005, tipo "menor preço por item",
empresa especializada para transportar pessoas carentes encaminhadas para realizarem
tratamentos de saúde fora de domicilio em veículos automotores do tipo micro-ônibus ou
van, a fim de atender demanda do município de Luís Gomes, através da Secretaria
Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2020/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 15/04/2020, o qual poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 13 de abril de 2020
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.08.006

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 15h30min do dia 30/04/2020, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.04.08.006, tipo "menor
preço por item", empresa especializada para executar serviços de hospedagem
com fornecimento de alimentação e translado para pacientes e acompanhantes
encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na cidade do
Natal/RN, a fim de atender demanda do município de Luís Gomes, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que serão consignados na
LOA 2020/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 15/04/2020, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Em 13 de abril de 2020.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-15T00:30:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




